Изменение темпа роста чистого денежного потока в постпрогнозном периоде на 1% 9,97 -7,20

Изменение уровня операционных расходов на 5% -54,11 54,11

Изменение уровня инвестиций (капитальных вложений) на 10% -2,69 2,69

Изменение полезного отпуска в каждом периоде на 0,5% 6,13 -6,13

Таблица 2 Чувствительность возмещаемой стоимости основных средств генерирующей единицы филиал
«Тамбовэнерго»

Наименование Увеличение, % Снижение, %

Изменение ставки дисконтирования на 1% -11,68 15,89

Изменение НВВ к базовому значению в каждом периоде на 3% 48,60 -48,60

Изменение темпа роста чистого денежного потока в постпрогнозном периоде на 1% 11,62 -8,39

Изменение уровня операционных расходов на 5% -74,56 74,56

Изменение уровня инвестиций (капитальных вложений) на 10% -2,57 2,57

Изменение полезного отпуска в каждом периоде на 0,5% 8,10 -8,10

449

ПАО «Россети Центр»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

51

13  Основные средства (продолжение)

Таблица 3 Чувствительность возмещаемой стоимости основных средств генерирующей единицы филиал
«Тверьэнерго»

Наименование Увеличение, % Снижение, %

Изменение ставки дисконтирования на 1% -9,59 13,04

Изменение НВВ к базовому значению в каждом периоде на 3% 56,18 -56,18

Изменение темпа роста чистого денежного потока в постпрогнозном периоде на 1% 9,49 -6,85

Изменение уровня операционных расходов на 5% -89,56 87,50

Изменение уровня инвестиций (капитальных вложений) на 10% -0,93 0,93

Изменение полезного отпуска в каждом периоде на 0,5% 9,36 -9,36

Таблица 4 Чувствительность возмещаемой стоимости основных средств генерирующей единицы филиал
«Ярэнерго»

Наименование Увеличение, % Снижение, %

Изменение ставки дисконтирования на 1% -15,73 21,72

Изменение НВВ к базовому значению в каждом периоде на 3% 39,83 -39,83

Изменение темпа роста чистого денежного потока в постпрогнозном периоде на 1% 16,60 -11,99

Изменение уровня операционных расходов на 5% -60,23 60,05

Изменение уровня инвестиций (капитальных вложений) на 10% -4,30 4,30

Изменение полезного отпуска в каждом периоде на 0,5% 6,64 -6,64

Таблица 5 Чувствительность возмещаемой стоимости основных средств ПАО «Россети Центр» (в
среднем по всем филиалам)

Наименование Увеличение, % Снижение, %

Изменение ставки дисконтирования на 1% -12,46 17,14

Изменение НВВ к базовому значению в каждом периоде на 3% 29,10 -29,10

Изменение темпа роста чистого денежного потока в постпрогнозном периоде на 1% 12,96 -9,36

Изменение уровня операционных расходов на 5% -43,05 42,84

Изменение уровня инвестиций (капитальных вложений) на 10% -1,95 1,95

Изменение полезного отпуска в каждом периоде на 0,5% 4,85 -4,85

450

ПАО «Россети Центр»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год, закончившийся 31 декабря 2022 года

(в тысячах российских рублей, если не указано иное)

52

14 Нематериальные активы

Программное

обеспечение

НИОКР

 Прочие

нематериальные

активы

 Итого

нематериальные

активы

Первоначальная стоимость

На 1 января 2021 года  2 654 443  38 454  1 333 360  4 026 257

Переклассификация между группами  -  (51 232)  51 232  -

Поступления  442 778  53 413  2 576  498 767

Приобретение дочерних компаний  2 435  -  -  2 435